ANALECTA  
GRAMMATICA. -  
HALLE,  
WAISENHAUS DR.

1848

---

Henricus Keil

**20542-B.**

N a c h r i c h t  
über das  
**Königliche Pädagogium zu Halle,**  
womit  
zu der öffentlichen Prüfung  
der Scholaren des Instituts  
am 6. Sept. von 9 bis 1 Uhr  
im Namen des Lehrer - Collegii  
ergebenst einladet  
**Dr. Hermann Adelbert Daniel,**  
Inspector adi. am Königl. Pädagogio.

---

Dreizehnte Fortsetzung.

---

Inhalt:

- I. Analecta grammatica. Scripsit *Henricus Keil*.
  - II. Nachricht über das Königliche Pädagogium, von Dr. H. A. Daniel.
- 

**H a l l e ,**  
Druck der Baisenhaus - Buchdruckerei  
**1 8 4 8 .**

I.

# **ANALECTA GRAMMATICA**

**EDIDIT**

**HENRICVS KEIL**

**Q**uod nuper cum Ioannis Tzetzae scholiorum in Aristophanem prolegomena e codice Ambrosiano descripta ederem in Musei Rhenani nouissimi vol. VI. (a. 1847) p. 108 sqq. pollicitus sum, ex eodem codice me editurum esse commentarios metricos, id ut et prius persolverem quam speraueram, et quam uolueram festinans; haec repentina praefandi necessitas praeter expectationem ad me deicta effecti. Quare minus expolitam operis rationem non ingratu modo commendatum tri existimau, si graeco grammatico de latinorum quoque grammaticorum codicibus, quos in Italicis bibliothecis vidi et examinaui, quedam adiungerem. In eis autem quae e libris manuscriptis edidi hanc legem, quam in omnibus quae primum eduntur sequendam esse arbitror, seruau, ut integrum libri manuscripti scripturam exhiberem: pauca quae maxime legentium animos offendebant annotatione subiecta emendaui. Vberiore enim annotatione quomagis ea quae explicatione egebant illustrarem temporis spatium quod datum erat breuissimum prohibuit.

### I. Anecdoton Ambrosianum.

Codex Ambrosianus C 222 sup. 4 mai. bombyc. sacc. XIII, cuius indecim exhibui Mus. Rhen. I. c., simul cum aliis poetis græcis compluribus Aristophanis fabulas scholios Tzetzae instructas tres, Plutum Nubes Ranas, continet. Inter Nubes autem et Ranas interpositi sunt commentarii metrici (fol. 78 uers.—80 uers.), qui magis quam reliquæ disputationes grammaticæ similiter inter binos poetas vel binas poetarum fabulas insertae animum aduertebant. Sed cum hominibus inuidiosius ea quac nondum edita erant custodiensibus ad omnia describenda tempus non uacaret, prima capita quae sunt περὶ κακομέργων

στίχων, περὶ τῶν ἐν τοῖς στίχοις εἰδόμενων τομῶν, περὶ τῶν ἐν τοῖς στίχοις γενομένων σχημάτων (f. 79) omisi. Primo enim capite de consuetis grammaticorum lege uitiis versus heroicis, quale est versus προκέφαλος, μείουρος alli, exponitur, secundo eiusdem versus caesurae explicantur, tertio de uiginti quatuor figuris quae in hexametro uersu inueniuntur, rubrica figurarum subiecta agitur. Hanc partem autem excipiunt ea quae edidi: quae quanquam ipsa quoque rerum nouitate non magnopere commendari scio, siquidem multa ex eis in Hephaestionis scholis editis et in Longini in Hephaestionis librum prolegomenis p. 154 sqq. et p. 139 sqq. ed. Gaisf. leguntur, habent tamen peculiaria quaedam, cur non sine utilitate edita esse uideantur.